
Monika Kopřivová 

 

Účel lékařského zákroku 

Při podezření na cizí těleso v  dolních cestách dýchacích je z důvodu zamezení následných 

závažnějších komplikací vyžadováno bezodkladné endoskopické vyšetření. Cizí těleso v dolních 

cestách dýchacích může v oblasti plic způsobit obtížně léčitelnou infekci. Tato infekce může i přes 

jeho vyjmutí způsobit dlouhodobé následky (rozšíření průdušek). Samovolný pohyb tělesa může 

způsobit ucpání dýchacích cest, vedoucí k potížím s dýcháním, které mohou skončit i udušením. 

Zákrok se provádí z důvodu, aby se pomocí ohebné či pevné endoskopické trubičky se zvětšovací 

optikou zaznamenala poloha tělesa, a aby jeho následné vyoperování proběhlo přirozenou cestou. 

 

výborná stavba vět i volba slovníku (srozumitelnost), ještě je možné zjednodušit vyjadřování (věcnost, 

úspornost) 

posun smyslu P4, P5, menší P10 


